
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

 

Nr ________Prot                                                                                       Gjirokastër më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[29.08.2024] 

 

Drejtuar: OE “SHAGA ” sh.p.k me NIPT J96822229J, me adresë  Tirane Rruga Hamdi Pepa, 

ish Parku i Industrise 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  Mall  

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-11560-06-29-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Mobilim i 

ambjenteve te brendshme sipas preventivit në DST  40 dite  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [08.07.2024] nr  [35 ]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE “RO –AL” shpk me NIPT J61811001M me vlere te ofertes 3 839 000 (tre million e teteqind 

e tridhjete e nente mije) leke pa tvsh. 

2.OE Albanian Furniture Office shpk me NIPT M32303056L me vlere te ofertes 3 486 040 (tre 

milion katerqind e tetedhjete e gjashte mije e dyzet) leke pa tvsh. 



3.OE Bajro Bros shpk me NIPT M113130290 me vlere te ofertes 3 479 000 (tre million e 

katerqind e shtatedhjete e nente mije ) leke pa tvsh. 

4.OE BOLT shpk me NIPT K91517011V  me vlere te ofertes 3 657 400 (tre million e gjashteqind 

e pesedhjete e shtate mije e ekaterqind) leke pa tvsh. 

5.OE BUNA shpk me NIPT J61826501C me vlere te ofertes 3 174 400 (tre million e njeqind e 

shtatedhjete e kater mije e katerqind) leke pa tvsh. 

6.OE Eduart Xhixha shpk me NIPT L54424205B me vlere te ofertes 3 020 000 (tre million e 

njezet mije) leke pa tvsh. 

7.OE ERALD shpk me NIPT J74517205Pme vlere te ofertes 3 616 500 (tre milion e gjashtëqind 

e gjashtëmbëdhjetë mijë e pesëqind ) lek pa tvsh. 

8. OE ERZENI/SH shpk me NIPT J66902027T me vlere te ofertes 3 922 500 (tre million e 

nenteqinde e njezet e dy mije e peseqind) lek pa tvsh. 

9.OE KLAME shpk me NIPT K21518003F me vlere te ofertes 2 715 500 (dy million e shtateqind 

e pesembedhjete mije e peseqind) lek pa tvsh. 

10. OE SHAGA shpk me NIPT J96822229Jme vlere te ofertes 3 135 600 (tre million e njeqind e 

tridhjete e pese mije e gjashteqind) lek pa tvsh. 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE ”RO –AL” shpk me NIPT J61811001M me vlere te ofertes 3 839 000 (tre million e 

teteqind e tridhjete e nente mije) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator 

ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DSTsi me poshte: 

Ne preventivin e ofruar mungon:  

 23/ AN23/ Karrige zyrë me rrota/ strukture e kromuar me ndenjese lekure artificiale, ngjyre 

e zeze/permasat 102-120*50*55cm/ cope/8.OE  skualifikohet 

2. OE Albanian Furniture Office shpk me NIPT M32303056L me vlere te ofertes 3 486 

040 (tre milion katerqind e tetedhjete e gjashte mije e dyzet) leke pa tvsh, nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe 

kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DSTsi me poshte: 



Nuk plotesoni kriterin e DST-se2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021-

2022-2023, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më 

e vogël se 40% e vlerës së fondit limit.Pasi xhiro vjetore per vitin 2023 e  OE eshte 756 999 

leke. 

Gjithashtu ne preventivin e ofruar mungon:  

 23/ AN23/ Karrige zyrë me rrota/ strukture e kromuar me ndenjese lekure artificiale, ngjyre 

e zeze/permasat 102-120*50*55cm/ cope/8 

Si dhe 

 AN1/ Tavolinë pune për zyrat e QKF-së dhe Pallatit të Sportit/ Materiali melaminë, ngjyrë 

lisi/ Përmasat (75 x70 x140 cm), i njejti produkt me dy cmime te ndryshme te ofertuara, si 

me poshte. 

Njësia 

Arsimi/ 

sasia Cmimi 

Arsimi 

Vlera  

P.Sportit/sa

sia Cmimi P.Sportit /vlera 

copë 27 15000 405000 3 

1560

0 46800 

OE  skualifikohet 

3. OE Bajro Bros shpk me NIPT M113130290 me vlere te ofertes 3 479 000 (tre million e 

katerqind e shtatedhjete e nente mije ) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi 

se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DSTsi me poshte: 

Nuk plotesoni kriterin e DST-se 2.4 Operatori ekonomik duhet te deklaroje se merr persiper 

dorezimin dhe montimin e mallit brenda afatit sipas specifikimeve te percaktuara nga Autoriteti 

Kontraktor .OE nuk merr persiper montimin ne deklaraten qe keni ngarkuar ne SPE.OE  

skualifikohet 

4. OE Eduart Xhixha shpk me NIPT L54424205B me vlere te ofertes 3 020 000 (tre million 

e njezet mije) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-

ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik 

kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te 

kualifikimit te percaktuara ne DSTsi me poshte: 

Preventivi I cmimeve te ofruara nga OE ka gabime aritmetike me te medha se 2%,  

Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: 

- vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar; 

 Shuma totale ne preventivin e ofruar eshte gabim. 



 Eshte 3 020 000 leke  

 Duhet 2 912 000 leke.OE  skualifikohet 

5. OE KLAME shpk me NIPT K21518003F me vlere te ofertes 2 715 500 (dy million e 

shtateqind e pesembedhjete mije e peseqind) lek pa tvsh nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi 

se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DSTsi me poshte: 

Preventivi I cmimeve te ofruara nga OE ka gabime aritmetike me te medha se 2%,  

Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: 

- vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar; 

 Shuma totale ne preventivin e ofruar per Arsim / V912AAF  eshte gabim. 

 Eshte 1 785 000 leke  

 Duhet 4 335 000 

 Kaloni fondin limit te procedures.OE  skualifikohet 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

OE “ SHAGA  ” sh.p.k me NIPT J96822229J , me adresë  Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish 

Parku i Industrise se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3 135 600 (tre million e njeqind e 

tridhjete e pese mije e gjashteqind) lek pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


